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Kære forældre 
 
Så står årets første forlængede weekend for døren. Det betyder en weekend med stilhed på skolen, for alle elever rejser 
hjem. Eleverne skal være tilbage på skolen igen senest mandag aften kl. 22.00. Vi håber, I nyder muligheden for at høre 
lidt om, hvad vi laver på skolen. 
 

Siden sidst: Den første weekend i september deltog vi i Stafet for Livet i byparken i Rønde. Vejret var med os, og vi 
havde en fantastisk weekend. 65 elever deltog, og der blev løbet, danset, sunget og hygget i samtlige 24 timer, og 
stemningen omkring arrangementet var på alle måder helt i top. Ydermere vandt Rønde Efterskole holdkonkurrencen - vi 
løb simpelthen flest kilometer :-)  
 

Torsdag og fredag i sidste uge havde vi valgfagsdage. Natur- og friluftsholdet var i Norge for at vandre og klatre, og 
resten af flokken arbejdede i de to dage intensivt med deres valgfag. Mange af eleverne giver udtryk for, at det var en 
kærkommen lejlighed til at fordybe sig i deres interesseområder. 
 

I den forgangne uge har vi haft almindeligt skema. Onsdag eftermiddag var valgfagene dog aflyst til fordel for en 
klassedag. Klasserne og deres dansklærere havde sammen lagt program for dagen, og der foregik et væld af aktiviteter 
lige fra wellness, over teatersport til skattejagt og kaffebord. Formålet med eftermiddagen var at skabe gode sociale 
rammer om det fremtidige faglige arbejde i klasserne. 
 

I den næstfølgende weekend har vi bliveweekend på skolen. Lørdag har vi linjefagsdag, hvor både fodboldspillere og 
badmintonspillere er til stævner, og de andre linjefag blandt andet forbereder sig på Efterskolernes dag.  Søndag har vi 
åbent-hus mellem 10 - 17. I er som før nævnt meget velkomne til at besøge skolen denne søndag sammen med venner 
og familie. 
 

Vi holder årets første forældresamtaler torsdag den 29. september. Mange af jer har allerede tilmeldt jer hos 
kontaktlærerne. De sidste må meget gerne snarest og senest mandag den 26. september melde tilbage, hvornår I har 
mulighed for at komme. Foredraget med ungdomskonsulent Nick Brøste ligger 16.30 - 17.45. I det tidsrum er der ingen 
samtaler. Hvis nogle af jer ønsker at spise aftensmad på skolen i forbindelse med samtalerne, bedes I melde dette til 
Dorte på  db@rhe.dk senest mandag d. 26. september. 
 

Torsdag umiddelbart inden efterårsferien løber vores årlige sponsorløb til fordel for kirgisiske gadebørn af stablen. Alle 
elever skal cykle en time, men inden vi kommer så langt går jagten på sponsorer ind. Ens sponsorer forpligter sig til at 
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give et antal kroner pr. kørt kilometer. Alle pengene går direkte til det hjem for gadebørn, som vi samarbejder med i 
Kirgistan, og som Global Iværksætter eleverne senere skal besøge. Udgifter til rejsen betales af eleverne selv og af 
skolen. Hvis eleverne prikker jer på skulderen i den forbindelse, er I hermed advaret :-) 
 

Vi forsøger at fotografere de aktiviteter, som foregår på skolen. Vil I følge lidt med derhjemme, kan I gå ind på 
www.rhe.dk under aktuelle billeder og se lidt af, hvad der sker på skolen. 
 

Slutteligt vil vi igen rose jeres dejlige unge mennesker. De er en skøn flok fulde af godt humør og åbenhed i forhold til alt 
det nye omkring dem. Vi glæder os dagligt over arbejdet med dem og den udvikling, som allerede nu spirer frem. 
 

God weekend 
 

Mange hilsner 
 

Gorm og Birthe 
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